
UNIVERSITA’DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA DIDATTICA SERVIZI AGLI STUDENTI ORIENTAMENTO E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

                                                                                                    
 

IL DIRIGENTE  

Vista la Determina n. 3508 del 9 giugno 2024 con la quale si autorizzava il pagamento del contributo 
alle spese sostenute dal Consorzio per aggiornamento banca dati e realizzazione indagini per 
l’anno 2024 al costo di € 5,96 per ogni laureato per un totale presunto di € 33.710,00 (+ IVA 
22%); 

Considerato che, sulla base dei dati sui diplomati del 2023, era stato valutato un pagamento presunto di € 
33.710,00 (+ IVA 22%) dal Consorzio per aggiornamento banca dati e realizzazione indagini 
per l’anno 2024 al costo di € 5,96 per ogni laureato;  

 
Considerato che AlmaLaurea in data 26 novembre 2024 ha riferito che “complessivamente l’importo a 

consuntivo delle 3 edizioni di inserimento laureati 2024 si è rivelato più alto rispetto alla 

nostra stima (di € 881,84 + iva)”;  

 

DETERMINA 

 

- di autorizzare l’incremento della somma dovuta in totale per il pagamento dei costi per l’anno 2024 
relativi all’aggiornamento banca dati e realizzazione indagini per l’anno 2024 al costo di € 5,96 per 
ogni laureato per un importo di € 881,84 (+ IVA 22%); 
 

- di farne gravare il costo sulla voce di bilancio 04.01.01.01.03.11 “Altri interventi a favore degli studenti” 
– UA.A.AMM.ADID.90 Segreteria dell’Area (Area didattica, servizi agli studenti, orientamento e 
internazionalizzazione) che manifesta la necessaria disponibilità; 
 

- di pubblicare gli estremi del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Università nella sezione 
“Amministrazione trasparente”. 
 
 

LA DIRIGENTE 
                                                                                                          Dott.ssa Claudia De Nadai 
                 (firmato digitalmente)  


		2024-12-13T15:27:27+0100
	IT
	CLAUDIA DE NADAI




